
PS / fi/ C Q« w / 04 o y
Q /fítw ú fo w ú } de ÓdaAwl dfyddlca

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 1 3 MAYO 202A
VISTO: la Resolución de la  P rosecretaría  de la Presidencia de la 

República, ac tuando  en ejercicio de a tribuciones delegadas (PS/6322),

de 26 de abril de 2024;------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que por la m ism a se d ispuso  designar en  M isión Oficial 

al Sr. Fernando  Alvariño y a  la Q.F. Isabel Slepak, del 24 de abril de 

2024 al 27 de abril de 2024, en la ciudad  de A sunción, R epública del 

Paraguay, en  el m arco de la LIV Reunión de M inistros de Salud  del 

MERCO SUR, p a ra  partic ipar en las reun iones de la Com isión 

In tergubernam en ta l de Política de M edicam entos (CIPM) y del Comité 

Ad Hoc p a ra  prom over la E xpansión de la C apacidad Productiva

Regional de M edicam entos (CAHECPR);------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que no h a  sido posible la asis tenc ia  del Sr. 

Fernando Alvariño y de la Q.F. Isabel S lepak a  la  m encionada

actividad;--------------------------------------------------------------------------------------------

II) que se estim a pertinen te  p roceder en

consecuencia;--------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo p recedentem ente  expuesto ;--------------------------------------------

LA PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ac tu an d o  en ejercicio de a tribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

I o.- Déjese sin  efecto lo establecido en la  Resolución de la 

P rosecretaría  de la  Presidencia de la República, a c tu an d o  en 

ejercicio de a tribuciones delegadas (PS/6322), de 26 de abril de

2024 .-----------------------------------------------------------------------------------------

2o.- Pase al Área Económ ico Financiero del M inisterio de Salud


